
ItADA MIEJSKA 
w Solcu KujawskiiD 

UCHWAŁA NR XXII/207/16 

RADY M I E J S K I E J W S O L C U KUJAWSKIM 

Z DNIA 16 GRUDNIA 2016 R O K U 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446)' 

RADA MIEJSKA W S O L C U KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§1 
1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, uchwalonym 

uchwałą Nr VI/60/15 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 12 czerwca 2015 roku, 

zmienionym uchwałą Nr XIV/140/16 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 18 marca 2016 

roku, uchwałą Nr XVII/162/16 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 17 czerwca 2016 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej Ośrodkiem działa na podstawie: ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.), ustawy z dnia 28 

listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 ze zm.), ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 487 ze zm.), ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz.575 ze zm.), ustawy z dnia 7 września 2007 roku o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016 r. poz. 169 ze zm.), ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.), ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016 r. poz. 162), ustawy z dnia 24 

stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

'Zmiany: Dz.U.2016.1579 



i okresu powojennego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1255), ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195 ze zm.), ustawy z dnia 4 listopada 2016 

r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860) oraz uchwały Nr 

X/58/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim z dnia 26 kwietnia 1990 roku w 

sprawie utworzenia Miejsko-Gmiimego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sołcu Kujawskim."; 

2) w § 10 po pkt 13 Statutu, kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin "Za życiem"."; 

3) w § 16 Statutu dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Dyrektor Ośrodka, z upoważnienia Burmistrza, prowadzi postępowania i wydaje decyzje w 

sprawach ustalenia prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracałne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, o którym mowa 

w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem"." 

4) w § 17 Statutu dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Do prowadzenia postępowań w sprawach ustalenia prawa do jednorazowego świadczenia z 

tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracałne upośledzenie albo 

nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatałnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu, o którym mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem", są uprawnieni pracownicy działający z upoważnienia Burmistrza." 

2. Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Solcu Kujawskim. 

§ 2 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

Przewodniczący 



RADA MIETSKA 
w Solcu KuiawskiBi U Z A S A D N I E N I E 

DO UCHWAŁY NR XXII/207/16 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 16 GRUDNIA 2016 ROKU 

w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomoey Społeeznej w Soleu 
Kujawskim. 

Wprowadzenie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim związane jest z faktem przekazania MGOPS w Solcu Kujawskim zadań w zakresie 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł z tytułu urodzenia się żywego dziecka, 

posiadającego eiężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, 

które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu oraz koordynaeji przez 

asystenta rodziny poradnietwa w zakresie: przezwyciężania trudności w pielęgnacji i wychowaniu 

dziecka, wsparcia psychologicznego, pomocy prawnej, w szczególności w zakresie praw 

rodzieielskieh i uprawnień praeowniezyeh, dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz 

świadezeń opieki zdrowotnej, wynikaj ącyeh z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U . z 2016 r., poz. 1860). 

Ponieważ dotychczasowy Statut Ośrodka nie uwzględniał w/w zapisów zachodzi 

konieczność dokonania zmiany w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Solcu Kujawskim. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęeie przedmiotowej uehwały jest uzasadnione i konieczne. 

Przewodniczący 
Rady Mfij^kiei 


